
1 

 

Dodatek č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
Uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami podle ustanovení  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění  
 

č. smlouvy objednatele: SML/680/2018 
č. smlouvy zhotovitele: 9-0923A18 

 
   

I. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1.    Objednatel:  město Kroměříž             
 zastoupené:  Mgr. Jaroslavem Němcem, starostou     
 se sídlem:  Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž    
 bankovní spojení: xxx 
 číslo účtu:  xxx    
 IČ:   00287351   

DIČ:   není plátce DPH       
osoby oprávněné jednat ve věcech: 
smluvních:  Mgr. Jaroslav Němec, starosta 
technických:  Lambert Hanzal, vedoucí odboru správy majetku města a služeb 

      
Miloslav Gerla, opravy komunikací a příprava staveb  

 
(dále jen „objednatel“) 
 
a    
 
1.2.    Zhotovitel:  PORR a.s. 
 se sídlem:  Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

úsek:    PORR a.s., Dopravních a inženýrských staveb,  
Oblast Morava  
se sídlem Skály 870, 763 62 Tlumačov 

zastoupený: Ing. Janem Peškem, ředitelem úseku Dopravních a inženýrských 
staveb PORR a.s., Oblast Morava a 
Janem Vaculíkem, vedoucím provozu Zlín úseku Dopravních a 
inženýrských staveb PORR a.s. 
(společně na základě plných mocí)  

 bankovní spojení: xxx 
 číslo účtu:  xxx 
 IČ:   43005560 
 DIČ:   CZ43005560   

osoby oprávněné jednat ve věcech 
smluvních:  Ing. Jan Pešek a Jan Vaculík (společně) 
technických   Jan Vaculík, vedoucí provozu Zlín, autorizovaný technik v oboru  

     DS, a  
Jiří Nezval, stavbyvedoucí, autorizovaný technik v oboru DS, 
a  
Ing. Karel Strouhal, autorizovaný inženýr v oboru PS,  

 
    (každý samostatně)        
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
 



2 

 

Předmětem tohoto dodatku Smlouvy o dílo číslo objednatele SML/680/2018 a číslo zhotovitele 
9 – 0923A18 ze dne 22. 8. 2018 na akci „Oprava povrchu místní komunikace na ulici 
Alšova, Kroměříž – II. etapa“ je změna ceny díla z důvodu zhotovení dodatečných 
stavebních prací na výše uvedené akci – stavbě. Jedná o realizaci nutných dodatečných 
stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a 
tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.   
 
Rozsah dodatečných prací je dán soupisem, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 
 

V. CENA DÍLA 
 

Na základě výše uvedené skutečnosti se původní text odstavce 5.1. Článku V. Cena díla ruší 
a nahrazuje se textem novým: 

 

5.1. Cena díla v rozsahu dle této smlouvy je cenou smluvní sjednanou v souladu se zákonem 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů; je zpracována oceněním 
objednatelem dle předložené PD a výkazu výměr ve formě položkového rozpočtu, který je 
přílohou č. 1 k této smlouvě a činí: 
 
Cena díla dle základní smlouvy bez DPH     731 399,82 Kč 
Cena dle dod. č. 1 bez DPH         39 280,32 Kč 
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 bez DPH   770 680,14 Kč 
DPH 21%          161 842,83 Kč 
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 vč. DPH   932 522,97 Kč 
 
 

XVII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 a 
zhotovitel obdrží 2 stejnopisy.  
 
Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo objednatele SML/680/2018 
a číslo zhotovitele 9 – 0923A18 ze dne 22. 8. 2018 zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek smlouvy byl schválen Radou města Kroměříže, pod č. usnesení 2890 ze dne 4. 
10. 2018. 
 
Příloha: dle textu 
 
V Kroměříži, dne 5. 10. 2018    V Tlumačově, dne 5. 10. 2018 
 
Objednatel:      Zhotovitel: 
 
 
 

………………………… …………………………… ………………………………… 
Mgr. Jaroslav Němec Ing. Jan Pešek Jan Vaculík 

starosta města ředitel vedoucí provozu Zlín 
 úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s., 

Oblast Morava 
(na základě plných mocí) 

 


